

## Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018  
ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017  
(PESOS)

Ente Público: Fideicomisos Financieros Públicos Con Participación Estatal Mayoritaria

Concepto	2018	2017
Ingresos por intereses	15,941,695,488	13,370,292,262
Venta de inventario de terrenos (neto)	0	0
Gastos por intereses	-7,321,580,270	-5,796,799,764
Costo de venta de inventario de terrenos	0	0
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>8,620,115,218</b>	<b>7,573,492,498</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-1,191,775,087	-823,101,090
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>7,428,340,131</b>	<b>6,750,391,408</b>
Comisiones y tarifas cobradas	1,180,112,623	1,093,795,320
Comisiones y tarifas pagadas	-483,301,661	-295,175,764
Resultado por intermediación	8,130,708	-63,209,215
Otros ingresos (egresos) de la operación	92,828,363	377,378,163
Subsidios	0	0
Gastos de administración y promoción	-2,181,874,258	-2,008,375,402
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>	<b>6,044,235,906</b>	<b>5,854,804,510</b>
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	106,709,172	-44,828,263
<b>RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS</b>	<b>6,150,945,078</b>	<b>5,809,976,247</b>
Operaciones discontinuadas	0	0
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>6,150,945,078</b>	<b>5,809,976,247</b>